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Třeboňský  
saunový svět
Moderní Třeboňský saunový svět je 
otevřen každý den od 12.00 do 20.00 
hodin, i přes letní měsíce. Saunová-
ní je totiž zdraví prospěšné v kaž-
dém ročním období. Podotýkáme, 
že sauna je smíšená, pouze solná 
finská sauna je v pondělí určena jen 
pro muže a v úterý pouze pro ženy. 
Rovněž oblíbené saunové ceremo-
niály si užijete i v letním období. Je-
jich aktuální časy a další informace 
najdete na webových stránkách láz-
ní www.laznetrebon.cz nebo na so-
ciálních sítích. 

Den jógy
Přijďte si vyzkoušet naše lekce jógy. 
Již tradičně 21. června v parku před 
wellnesscentrem u LD Aurora v ča-
se 15.00 a 16.00 hodin. Za nepřízni-
vého počasí budeme cvičit v tělo-
cvičně. Těší se na vás lektorky Hele-
na Bednářová, Pavlína Rezková 
a Jana Moravcová. 

Na nebi nad Třeboní 
bylo možné 
pozorovat balony
Předposlední květnovou sobotu se 
z lázeňského parku vznesly do ob-
lak dva balony. Jednalo se o pilotní 
projekt ve spolupráci s piloty balo-
nů pro nekomerční lety. Lázně uva-
žují o navázání spolupráce s provo-
zovatelem balonového létání s vizí, 
že by si mohli klienti pobyt v láz-
ních zpestřit vyhlídkovým letem. 
Zahlédli jste na obloze nad Třeboní 
balony? Zajímá vás cena vyhlídko-
vého letu? Napište nám na e-mail  
pr@laznetrebon.cz, předmět: BA-
LONOVÉ LÉTÁNÍ. 

zaměstnanci Lázeňského domu Aurora

Milé setkání starších kolegů

V  restauraci Harmonie se již tradič-
ně sešli zaměstnanci Lázeňského 
domu Aurora, kteří již tráví čas 
v penzi. Mezi přítomnými však by-

lo i několik kolegyň, které v našich řadách 
stále rádi potkáváme. Důchodový věk by jim 
nehádal nikdo, stejně tak i většině přítom-
ným, a to někteří z nich již delší dobu slaví 

narozeniny s počátečním číslem 8, někdo do-
konce i s číslem 9. Setkání tradičně zorgani-
zovala odborová organizace Lázeňského do-
mu Aurora (LDA), kterou na místě zastupova-
la Helena Bednářová. Klienti LDA ji znají jako 
fyzioterapeutku. Všichni si společně užili pří-
jemné odpoledne s výtečným občerstvením 
a se zájmem si poslechli, jaké jsou v lázních 
novinky. Z loňského setkání si dokonce pa-
matovali příslib prohlídky 5. jídelny (v provo-
zu od července 2024). Rádi jsme jim slib spl-
nili. Jedním z hlavních témat odpoledne bylo 
50. výročí provozu Lázeňského domu Aurora. 
Někteří z pamětníků jsou ochotní své vzpo-
mínky sdílet. V následujících měsících chys-
táme malé překvapení, jak je zprostředkuje-
me i ostatním. 

Lázeňská Třeboň
Srdečně vás zveme na oblíbenou letní akci 
Lázeňská Třeboň, která se uskuteční 
v sobotu 2. srpna od 10 hodin 
na Masarykově náměstí v Třeboni. Během 
dne se můžete těšit na pestrý program plný 
hudby a zábavy. Vystoupí několik kapel 
různých hudebních žánrů, připravena bude 
i ukázka kineziotapingu a také malování 
na obličej. Děti si navíc mohou užít promítání 
filmů v kině Světozor.

Mezinárodní hudební festival 8.–12. července 

Třeboňská nocturna
Slavnostní zahájení festivalu: 
Tsukushi Sasaki & Atlantis 
Collegium 
8. července, 19.30 hodin 
Státní zámek Třeboň – Konírna 
Tsukushi Sasaki / Japonsko – 
housle  
Atlantis Collegium, Vítězslav 
Podrazil – umělecký vedoucí, 
cembalo
 
Smetanovo trio 
9. července, 19.30 hodin 
Divadlo J. K. Tyla  
Smetanovo trio 
Jitka Čechová – klavír, Markéta 
Janoušková – housle, Jan 
Páleníček – violoncello

Michaela Káčerková  
& Barbora Perná & Vilém 
Veverka 
10. července, 19.30 hodin 
Kostel sv. Jiljí  
Michaela Káčerková – varhany 
Barbora Perná – zpěv 
Vilém Veverka – hoboj
 
Emil Viklický & Štěpán 
Markovič 
10. července, 22.00 hodin 
Lounge bar Tunel, Třeboň 
Emil Viklický – klávesy 
Štěpán Markovič – saxofon
 
 
 

Večer filmových 
a muzikálových melodií –
Jihočeská filharmonie 
11. července, 19.30 hodin 
Městský úřad Třeboň – nádvoří 
Charlotte Režná – zpěv 
Pavel Režný – zpěv 
Kryštof Marek – dirigent 
Jihočeská filharmonie
 
Pocta Emě Destinnové 
12. července, 19.30 hodin 
Městský úřad Třeboň – nádvoří 
Alžběta Poláčková – soprán 
Sungbin Kim / Korejská 
republika  – baryton 
Martin Leginus / Slovensko – 
dirigent 
Komorní filharmonie Pardubice
 
www.trebonskanocturna.cz 
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Nabídka pobytů bude 
uveřejněna v průběhu 

měsíce června na   
www.laznetrebon.cz

V letošním roce se na vás těšíme v Lázeňském domě Berta. Vánoční 
týdenní pobyt, vánočně silvestrovský pobyt či dva pobyty na konec 
roku 2025. Příjemné lázeňské procedury, vánoční atmosféra, zimní 
Třeboň, štědrovečerní menu nebo skvělý silvestrovský raut. A bude 
i ohňostroj. Přijeďte prožít konec roku v naší péči.

Vyberte si z našich pobytů v Lázeňském domě Berta:
Vánoce v Bertě (6 nocí): 	 22.–28. 12. 2025
Vánočně-silvestrovský pobyt (9 nocí): 	 23. 12. 2025–1. 1. 2026
PF 2026 (5 nocí):	 28. 12. 2025–2. 1. 2026
Silvestr v Bertě (3 noci):	 29. 12. 2025–1. 1. 2026

Rezervace a informace:
	 +420 384 754 555
	 rezervace@berta.cz 

vánoce a silvestr  
v LD berta

inzerce
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Helena Nekolová, PR manažer lázní

To je pouze základní výčet hlavních 
novinek a  změn, které se u  nás 
od  konce května 2024 do  května 
2025 realizovaly. Posledních pár let, 

kdy se v lázních stále něco děje, nás nechává 
předpokládat, že v průběhu 142. lázeňské se-
zony tomu nebude jinak.

Jaký je aktuální směr lázní?
Děláme maximum pro kvalitu i komfort na-
šich klientů a s tím úzce souvisí práce s naši-
mi zaměstnanci. Vyzdvihl bych rád jejich na-
sazení při implementaci nového informační-
ho systému. Bylo velice náročné vše připravit 
a otestovat. Jenom v roce 2024 Slatinné lázně 
Třeboň navštívilo přes 32 000 klientů, takže 
si dokážete představit, s jakým objemem dat 
pracujeme. V oblasti softwarového vybavení 
je v plánu do konce roku digitalizovat i náš 
stravovací systém. Nyní ale zpět k našemu 
personálu, který denně odvádí skvělou práci. 
Bez profesionálů a srdcařů v našich řadách by 
nešlo efektivně zúročit účinky přírodního 
zdroje slatiny ani našeho přístrojového vyba-
vení. Jednotliví zaměstnanci našich lázní ma-
jí každý svůj podíl na úspěšném fungování ce-
lé firmy.

V několika posledních číslech Lázeňské 
pohody jsme dali čtenářům příležitost 
poznat některé ze zaměstnanců. Je nějaká 
skupina, která si zaslouží speciální 
zmínku?
Naši klienti se nejčastěji setkají s lékaři, zdra-
votními sestrami, fyzioterapeuty a fyziotera-
peutkami, maséry a masérkami, pokojskými, 

obsluhou na jídelnách, recepčními, plavčíky, 
atd. Patříme k největším zaměstnavatelům 
na  Jindřichohradecku, takže vyjmenovat 
všechny profese, které u nás najdete, by vyda-
lo na samostatný příspěvek. Jsem rád za to, že 
máme na pozicích, které souvisejí s  léčbou 
a rehabilitací klientů, samé profesionály a od-
borníky, kteří jsou zváni i na různé konferen-
ce do jiných lázeňských zařízení, aby inspiro-
vali ostatní. Důležitý je i personál, který kli-
enti na  první pohled nevidí, například 
technici, kteří se starají o bazény, nebo kole-
gové z ekonomicko-správního úseku, kteří se 

starají o věcnou podobu vypisovaných veřej-
ných zakázek. Nemohu zapomenout ani 
na naše obchodní oddělení. Klienti se setkají 
s rezervační kanceláří a recepčními, ale sou-
částí týmu jsou i další lidé.

Je některá z novinek další sezony 
směrována právě k zaměstnancům?
Jak jsem již uvedl, relativně krátce používáme 
nový informační systém. Je to velká věc. Pří-
prava na implementaci i první týdny po ní ne-
byly jednoduché, ale věřím, že zaměstnanci 
postupně všichni ocení jeho výhody a v mno-

rozhovor s jednatelem lázní Vilémem Kahounem

Jaká bude  
142. lázeňská sezona?
Ptáme se jednatele, prof. JUDr. Viléma Kahouna, Ph.D., který před rokem nastínil 
průběh 141. lázeňské sezony. Ta je však nyní již minulostí a lze ji hodnotit jako 
úspěšnou. 5. jídelna a pracoviště ambulantní lymfologie v Lázeňském domě 
Aurora (LDA), posílení a obnova přístrojového vybavení v obou lázeňských 
domech, rekonstrukce slatinných pracovišť a implementace nového lázeňského 
informačního systému. Mimochodem, využití moderního softwaru naše lázně řadí 
mezi 20 nejlepších zdravotnických pracovišť v České republice v míře digitalizace 
a kyberbezpečnosti.

Prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.,  
jednatel třeboňských lázní
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hém i zjednodušení práce. Dalším krokem, 
kterým plánujeme podpořit naše kolegyně 
a kolegy, je výstavba malometrážních bytů 
nad budovou ředitelství lázní na adrese Lá-
zeňská 1001, Třeboň. Byty budou sloužit 
ke kratšímu i dlouhodobějšímu obývání ze 
strany personálu našich lázní.

Co patří v lázních mezi největší novinky 
těchto dní?
Určitě rezervační kancelář, která prošla 
hloubkovou rekonstrukcí a úplně se změnila 
její dispozice. Klienti prostory vůbec nepo-
znají. Nová podoba rezervační kanceláře ko-
responduje s proklientským zaměřením Sla-
tinných lázní Třeboň. Kolegyně několik po-
sledních týdnů fungovaly v  náhradních 
prostorách, kde nebylo místa nazbyt. Věřím, 
že se jim bude v nově zrekonstruované kance-
láři dobře pracovat a že se nové uspořádání 
zalíbí i klientům.

Jaké další projekty jsou do května 2026 
v plánu?
Plánujeme opět rozšířit a posílit přístrojové 
vybavení balneoprovozu v obou lázeňských 
domech. Velké úspěchy sbírá přístroj Imoove 

s programem Neurotrénink v Lázeňském do-
mě Berta. Jedná se o přístroj, který dokáže 
aktivovat hluboký stabilizační systém těla. 
Procedura má nějaké kontraindikace, ale 
v základu je určena pro klienty různého věku 

i fyzické kondice. Hlavní podmínkou je mož-
nost zatížit obě dolní končetiny na 100 %. Kli-
ent, který má nějaké limity v zatěžování jedné 
nebo druhé nohy, má od lékařů naplánované 
procedury tak, aby to pro něj bylo efektivní 
a především i bezpečné. Při více než třech de-
sítkách tisíc klientů ročně si dovedete před-
stavit, že jsou přístroje v lázních využívané 
na 100 %. Novými přístroji v některých přípa-
dech nahradíme ty dosluhující. Víme, že na-
šim klientů dělá dobře masáž záhy po slatin-
né koupeli. V Lázeňském domě Berta se nám 
ji daří zajistit každému klientovi. V Lázeň-
ském domě Aurora se kvůli vyššímu počtu kli-
entů a nedostatečné kapacitě prostor balneo-
provozu masáž neposkytujeme každému kli-
entovi ihned po slatinné koupeli. O proceduru 
však nikdo nepřijde, pouze proběhne v delším 
časovém rozestupu po koupeli. Pozitivní je, že 
víme, jak to změnit. Řešení počítá s rozšíře-
ním balneoprovozu LDA o nová slatinná pra-
coviště. Stavební práce plánujeme zahájit 
na podzim letošního roku.

Mají před sebou lázně v roce 2025 nějaké 
významné události?
Ano. V listopadu uplyne 50 let od otevření Lá-
zeňského domu Aurora. V roce 1975 se oteví-
ral s kapacitou 350 lůžek. Aktuální vlastní 
ubytovací kapacita činí 666 lůžek, takže se ví-
ceméně zdvojnásobila. Do roku 1989 sloužila 
všechna lázeňská zařízení v tehdejším Česko-
slovensku pouze klientům se zdravotními ob-
tížemi nebo zaměstnancům státních podni-
ků, kteří do lázní přijížděli na ozdravné dovo-
lené. Obchodní úsek lázní připravuje 
k příležitosti oslavy výročí otevření Lázeň-
ského domu Aurora speciální program. První 
srpnovou sobotu připravujeme tradiční akci 
Lázeňská Třeboň (pozn.: 2. srpna 2025 od 9.00 
na Masarykově náměstí v Třeboni). 

Nová rezervační kancelář Imoove Neurotrénink

Motodlaha s nástavcem na kotník

V objektu budovy ředitelství dojde 
ke stavebním změnám a výstavbě bytů



L etošní květnové počasí venkovnímu 
koupání nepřálo, nicméně červen již 
bude podstatně lepší a podle předpo-
vědi by se teploty měly pohybovat 

kolem 25 °C.
Venkovní areál Třeboňského vodního světa 
nabízí především pět vyhřívaných bazénů 
a řadu vodních atrakcí, včetně oblíbeného ba-
zénu pro děti s herními prvky, dvě klouzačky 
a  velkou vířivku. Každý návštěvník určitě 
ocení i bohatou nabídku bistra nebo možnost 
zapůjčení lehátka či slunečníku se stojanem.

(Teplota vody v jednotlivých bazénech se po-
hybuje maximálně od 26 do 35 °C. Uvedena je 
ovšem orientačně, protože závisí na množství 
zbytkového tepla, kterou bazénům dodává 
kogenerační jednotka, a především na klima-
tických podmínkách v dané roční době.) 

lázeňská pohoda

Vstupné
Jednorázové vstupné v Kč *Doplatky

+15 min./ 
/osoba/Kčměsíc v roce 120 min. 180 min. celodenní

Děti od 1 roku do 120 cm
květen–září 20 60 25

červen–srpen 30 80 40

Děti nad 120 cm do 15 let 
květen, září 45 90 25

červen–srpen 80 150 40

Dospělí 
květen, září 90 180 40

červen–srpen 150 290 65

Studenti (15–26 let)  
a senioři nad 65 let 

květen, září 75 135 30

červen–srpen 120 240 50

Rodinné vstupné 
(2 dospělí + 1–3 děti do 15 let) 

květen, září 415 460 40

červen–srpen 630 770 60

Půjčovné Zapůjčení nebo záloha v Kč

celodenní záloha

Lehátko 100 100

Slunečník a stojan 100 100

Šatní skříňka 50

Bezpečnostní skříňka 50

Pétanque 100

Nabídka bistra ve venkovních bazénech 
Třeboňského vodního světa

	 masové kuličky, sýrová omáčka, brusinky

	 hovězí klobása 150 g

	 smažené kuřecí stripsy, tatarka, kečup

	 párek v rohlíku

	 smažené hranolky, tatarka, kečup

	 langoš

	 pizza 4 druhy

	 nachos chips se sýrovou omáčkou

	 uzené maso zapečené v chlebu, kyselá okurka 

	 sekaná v housce, hořčice, kečup

	 točená zmrzlina ovocná, čokoládová, vanilková

	 nanuky

	 limonády, džusy

	 alko i nealko pivo Regent

	 bílé víno, červené víno, Aperol Spritz, Prosecco, Mimoza

Třeboňský vodní svět

Venkovní bazény otevřeny

6 | lázně

Otevírací doba:
Třeboňský vodní svět od 2. června

Venkovní bazény
denně	 9.00–20.00 hodin
(podle aktuálního počasí)

Vnitřní bazény
denně	 8.00–20.00 hodin

Otevírací doba bistra

v areálu venkovních bazénů
denně	 11.00–18.00 hodin
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roman růžička, redaktor

P rolog slavnostního dne akce s  ná-
zvem Otevírání lázeňské sezóny pat-
řil tradičně mladým hudebníkům 
z třeboňské Základní umělecké školy. 

Vlastního zahájení se na hlavním pódiu, vedle 
obou jednatelů lázní Viléma Kahouna a Jana 
Váni, zúčastnila i českobudějovická primátor-
ka Dagmar Škodová Parmová. Vilém Kahoun 
hovořil především o pokračující modernizaci 
a investicích lázní, Jan Váňa pochválil zejmé-
na pracovité zaměstnance, bez nichž by tře-
boňské lázně nebyly tak vyhledávané a pro-
sperující. „Slavnostní zahájení lázeňské sezó-
ny je zvláštní příležitostí poděkovat všem 
zaměstnancům, protože bez nich by třeboň-
ské lázně nebyly těmi lázněmi, které pomáha-
jí od bolesti. Musím podotknout, že mi dělá 
radost, když mi lidé říkají, aniž by věděli, že 
jsem jednatel či starosta, jak jsou všichni za-

městnanci vstřícní, milí. Ať se jedná o fyziote-
rapeuty, maséry, recepční, kuchařky, servírky, 
pokojské, plavčíky, a proto se k nám také rádi 
vracejí. Takže všem zaměstnancům lázní dě-
kuji za sebe i za klienty.“
Po úvodních projevech se slova ujal správce 
římskokatolické farnosti v Třeboni Martin 
Bětuňák, který na  závěr svého vystoupení 
tradičně požehnal třeboňské slatině.

V 10.30 hodin následoval další akt, a to slav-
nostní přestřižení pásky a otevření zmoderni-
zované přijímací kanceláře vedle hlavní re-
cepce LD Aurora.
Po nezbytných oficialitách se tak mohl rozjet 
v plné parádě tradičně skvěle namíchaný kok-
tejl různých hudebních žánrů. Den plný zába-
vy, skvělých muzikantů a doprovodného pro-
gramu nejen pro děti byl letos okořeněn no-

Další lázeňská sezóna 
v Třeboni byla slavnostně 
zahájena
O poslední květnové sobotě byla v Třeboni slavnostně zahájena další lázeňská 
sezóna. Dočkali se také příznivci venkovního plavání a po nepříliš příznivém 
květnovém počasí byly konečně otevřeny brány venkovních vyhřívaných bazénů. 



Vystoupení žáků ZUŠ

Slavnostního zahájení se na hlavním pódiu, vedle obou jednatelů lázní 
Viléma Kahouna a Jana Váni, zúčastnila i českobudějovická primátorka 

Dagmar Škodová Parmová. 

Slavnostní přestřižení pásky a otevření 
zmodernizované přijímací kanceláře vedle hlavní 
recepce LD Aurora
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Exhibice v Aktivity parku Třeboň

Lipo

„Naše lázně vše  
zvládají bezvadně“

Starosta města a jednatel lázní  
Jan Váňa během letošního OLS uvedl:
U nás v Třeboni vlastně sezóna nezačí-
ná, protože ani nikdy nekončí. Spíš jde 
o určitou symboliku, kdy se vstupuje 
do horké turistické sezóny, kdy obecně 
nápor na služby je vyšší, ale naše lázně 
vše zvládají bezvadně.
Musím říct, že celá dnešní akce je vyda-
řená nejen počasím, ale také organizací, 
repertoárem. Program je úžasný. Mys-
lím, že všichni, kteří jsou zde, si pro-
gram užívají, a já doufám, že i celá nad-
cházející sezóna, která nás nyní čeká, 
bude stejná jako je dnešní OLS, aby vše 
klaplo a všichni byli spokojeni.

So Fine

Vysočinka 

Jindřichohradecký Big Band

Malování na obličej Skákací hrad

Rozhovor Jana Váni pro 
Český rozhlas České 
Budějovice, který byl 
mediálním partnerem akce



vinkou v podobě exhibice s názvem „It´s time 
to skate“ v Aktivity parku u sportovního are-
álu Hliník. Večerní program v lázeňském par-
ku zahájila úžasná zpěvačka Monika Absolo-
nová v doprovodu Vlastního bandu, nemohly 
chybět muzikálové hity nebo vzpomínka 
na Karla Gotta.  
Předposledním bodem programu dne bylo vy-
stoupení skupiny Sebastian, které se promě-
nilo v obrovskou show, v níž nechyběly ani 
ohňové efekty. A ty jako by předznamenaly 
samotný závěr skvělé akce, pod který se opět 
podepsal Milan Bauer s úžasným osmiminu-
tovým ohňostrojem. Pravidelní účastníci Ote-
vírání lázeňské sezóny v Třeboni si každý rok 
říkají, že ohňostroj snad už nemůže být lepší. 
Může. Milan Bauer jej každý rok posune 
o stupínek výš. 
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Saunová noc
Předvečer slavnostního otevírání lázeňské 
sezóny se v Třeboňském saunovém světě 
konala čtvrtá, speciální saunová noc, kte-
rá se tentokrát nesla v duchu Oheň, voda, 
vítr a máj. Saunová noc je specifická akce, 
kterou pracovníci lázní připravují párkrát 
do roka a je nutné se na ni, i z kapacitních 
důvodů, předem objednat. Tentokrát si 
přišlo saunovou noc užít přes šest desítek 
saunujících, kteří si během pěti hodin vy-
chutnali, mimo jiné, osm ceremonií: Vůni 
jara, Ledové ostří, Tvořivé slunce, Hurikán, 
Vodu očistnou, Bouři léta, Oheň v duši 
a na závěr společný Alpský vánek. Během 
poslední ceremonie ve 22 hodin se před-
stavilo všech sedm saunérů.

Sebastian

Ready Kirken

Ohňostroj

Monika AbsolonováSára Milfajtová

Řemeslné trhy

Cesta pohádkovým 
parkem pro děti
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ZAMĚSTANCI LÁZNÍ – TÝMY, KTERÉ PEČUJÍ O KLIENTY PŘI INDIKACI VII/99

Z nemocnice rovnou 
do lázní – podpora 
na cestě k uzdravení

Helena Nekolová, PR manažer lázní

V  květnovém čísle Lázeňské poho-
dy jsme vám přinesli příběh klien-
ta Jana Kopřivy, který se u nás zo-
tavil v rámci programu „Z nemoc-

nice rovnou do lázní“, indikace VII/99, po TEP 
kolene. Naši pravidelní čtenáři si možná vyba-
ví jiného klienta, Jaroslava Kohouta, který 
u nás v rámci stejné indikace pobýval v červ-
nu 2024. Co oba uvedené klienty spojuje? 
Úspěšná následná rehabilitační péče v pro-
středí Lázeňského domu Aurora, kde pobyty 
v rámci indikace VII/99 umožňujeme. Kromě 
jmenovaných pánů přijely rovnou z nemocni-
ce do našich lázní další tři desítky klientů. Je-
jich reference a spolupráce s Nemocnicí Jind-
řichův Hradec přináší zvýšený zájem o popi-
sovaný typ pobytů.
Klienti přeložení z nemocnice k nám přichá-
zejí v takovém zdravotním stavu, aby pro ně 
byl pobyt v našem lázeňském zařízení bezpeč-
ný. Přesto se u této skupiny klientů naprosto 

přirozeně počítá s vyšší podporou ze strany 
personálu. Představujeme vám nyní týmy 
zdravotnického a provozního úseku, jejichž 
členové (převážně členky ) svojí profesiona-

litou a  obětavou péčí usnadňují klientům, 
kteří k nám přicházejí 14. až 15. den po opera-
ci TEP mnohdy v křehkém psychickém stavu, 
zdárnou aklimatizaci. Nedávno prodělaná 
operace a obavy ze složitosti cesty k uzdrave-
ní mnohdy první dny pobytu nehalí do čistě 
pozitivního obalu. O to radostnější je potom 
pro personál i klienty samotné vidět první po-
kroky v úspěšné rekonvalescenci.

Program „Z  nemocnice rovnou do  lázní“, 
kontakt: Bc. Monika Podhorková, vrchní ses-
tra Lázeňského domu Aurora, telefon: 
384 750 854, e-mail: podhorkova@laznetre-
bon.cz. 

Tým servírek (zleva): Zdeňka Katrenčíková, 
Jaroslava Šípová, Olena Novytska, Eva Papáčková, 
Ivana Zíková a Lucie Andrlová

Tým zdravotních sester Lázeňského domu Aurora:
1. řada zleva – Veronika Valhová, Jitka Matušková, Alena Lepšová

2. řada zleva – Romana Beránková, Monika Podhorková, Dagmar Balcarová, Hana Píchová
3. řada zleva – ana Myslíková, Veronika Langová, Renata Doňková

4. řada zleva – Markéta Nezbedová, Martina Vlášková
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Marcela Kohoutová, rezervační kancelář LD Aurora

Děláme maximum,  
aby klient byl spokojený

Daniel Hamr, specialista marketingu

Již 30 let svého profesního života věnu-
je Marcela Kohoutová třeboňským láz-
ním. Členka týmu rezervační kancelá-
ře, kde zároveň zastává pozici zástup-

kyně vedoucí odboru služeb klientům, získala 
letos v lednu od vedení společnosti ocenění 
za  dlouhá léta kvalitní a  svědomité práce. 
Vždy profesionální, poctivá a korektní. V po-
sledních týdnech (od 24. února do 26. května) 
seděla společně s dalšími osmi kolegyněmi 
v provizorních podmínkách v jedné místnosti. 
Šum, ruch, hluk ze všech telefonátů, návštěv 
a požadavků pro zajištění bezproblémového 
chodu rezervační kanceláře byl ohromný. Ta-
ké ona se nemohla dočkat nového pracoviště. 
Rezervační kancelář u hlavní recepce totiž 
prošla kompletní modernizací a své dveře kli-
entům otevřela na konci května.

Co nového nyní klienty v rezervační 
kanceláři čeká? Jak vypadá váš běžný 
pracovní den?
Kanceláře staré přes třicet let zmizely a místo 
nich vzniklo moderní komplexní pracoviště. 
Klienti jistě uvítají nový vyvolávací systém. 
Všechna pracoviště v  rezervační kanceláři 
mohou najednou odbavit více klientů. Od lis-
topadu 2024 je zavedený i nový rezervační 
program, vše je jednodušší.
Denně vyřídíme přes sto telefonních hovorů. 
K vyřízení zmeškaných hovorů slouží telefon-
ní ústředna. Na zmeškané hovory voláme kli-
entům zpět. Klienti se telefonicky velice čas-
to dotazují na postupy k rezervaci, radíme 
jim, jak vyřídit návrh na lázeňskou péči, ově-
řujeme volné kapacity ubytování, upravuje-
me termíny nástupů.
Při osobní návštěvě klienti řeší často mož-
nost stěhování na jiný pokoj z různých důvo-
dů, zajišťujeme všechny rezervace, měníme 
stravu, vystavujeme věrnostní karty, fakturu-
jeme. Dále zajištujeme rezervace pro návště-
vy klientů, řešíme také jejich případné připo-
mínky, které se vždy snažíme vyřešit ke spo-
kojenosti.
A mezi tím vším zvládá každá svoji agendu – 

nekonečnou e-mailovou komunikaci, zpraco-
vání online rezervací, přípravu nástupů 
na následující dny, odjezdy klientů a s  tím 
související souhlas s vyúčtováním pro zdra-
votní pojišťovny, následnou fakturaci, kont-
rolu plateb, následnou archivaci a ještě mno-
ho dalšího.

Máte svůj tip na jeden konkrétní pobyt 
v nabídce našich lázní, a který je mezi 
klienty nejoblíbenější?
V současné době nejvíce prodáváme kratší 
pobyty. Jeden z prvních nabízených balíčků je 
čtyřdenní wellness pobyt „Harmonie“. Z del-
ších pobytů bych poukázala na letošní novin-
ku – balíček na 6 nocí s názvem „Jak na bola-
vá záda“. 
Klient, který si vybere jakýkoli balíček, má 
volné vstupy do vnitřních i venkovních bazé-
nových komplexů dle aktuální otevírací doby 
a také do fitness, navíc dle délky pobytu také 
vstup do Třeboňského saunového světa. Pro 
samoplátce již druhý rok nabízíme velice mo-
derní ubytování v  nové přístavbě budovy 
B★★★★. V klidném prostředí nové budovy mo-
hou klienti odpočívat a nabírat síly. Možnost 
úschovny kol pouze na čip a blízko pokoje 

na této budově je určitě jistá výhoda. Lázeň-
ský dům Berta má také velice zajímavé nabíd-
ky wellness či léčebných pobytů.

Často slýchám, že lidé, kteří se chystají 
na operaci, nemají ponětí o možnosti 
čerpání následné lázeňské péče. Nebo ji 
ani vědomě nevyužívají v domnění, že 
další rehabilitaci nepotřebují. Co jim 
poradit?
Před třemi roky jsem se ocitla na straně ne-
mocného klienta. Po úraze a následné operaci 
jsem ušla jen pár metrů. Bez berlí bych neu-
dělala ani krok, nemohla jsem řídit auto. Od-
kázaná na pomoc druhých a v pozici, kterou 
jsem dosud nezažila. Volba byla jasná. Lázně, 
a to co nejdříve. Toto bych doporučila všem. 
Není na co čekat. Dobrý návod k lázním má-
me na našich webových stránkách. O naše 
lázně je celoročně veliký zájem nejenom pro 
kvalitní komplexní nebo příspěvkovou lázeň-
skou péči. Proto všem klientům doporučuje-
me se o lázně zajímat dopředu, ještě před plá-
novanou operací, nejdéle těsně po ní. Klienti, 
kteří jezdí opakovaně, si již rok nebo dva roky 
předem zajišťují termín dalšího pobytu.

Jaká byla Aurora před třiceti lety, a jak ji 
vidíte dnes?
Když jsem před třiceti lety nastoupila do re-
zervační kanceláře, obsazovala se pouze hlav-
ní budova A a B. Převládali komplexní klienti. 
Počítače byly ještě v kolébce. Vše se zapisova-
lo ručně a ubytovací kapacita se malovala 
do plachet. Ty se vždy na konci roku malova-
ly a připravovaly na další rok. S postupem do-
by a zvýšeným zájmem o  lázně se původní 
ubytovna pro zaměstnance přestavěla na stá-
vající budovu F. Původní 25metrový bazén byl 
nahrazen novým vnitřním bazénovým kom-
plexem, podařila se kompletní rekonstrukce 
budovy A na přelomu let 2011/2012. Dnes na-
jdete v areálu lázní venkovní bazénový kom-
plex, nádherný saunový svět, k budově B bylo 
přistavěno 54 pokojů. Opravdu toho není má-
lo a určitě jsem i na něco zapomněla. Je vidět, 
že třeboňské lázně rozkvétají, a my všichni se 
snažíme dělat maximum pro to, aby se klienti 
cítili spokojeně a rádi se k nám vraceli. 
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Helena Nekolová, PR manažerka lázní

Od  ledna letošního roku navíc mo-
hou klienti v Lázeňském domě Ber-
ta využít v rámci fyzioterapie nový 
přístroj Imoove100m+ (pozn.: pří-

stroj doplňuje stávající zařízení Imoove 100, 
které již delší dobu při fyzioterapii úspěšně 
využíváme). Přístroj Imoove 100m+ je navrže-
ný pro poskytování komplexní pohybové te-
rapie a stimulace svalů.

PhDr. Marek 
Zeman, Ph.D. 

vedoucí 
fyzioterapie  
Lázeňského 
domu Berta

Představte nám, 
prosím, nový 

přístroj Imoove 
s programem 

Neurotrénink a jeho vlastnosti.
Nový i starý přístroj Imoove jsou speciální eli-
sférické plošiny pro dynamickou neuromus-
kulární stabilizaci se zpětnou vazbou. Zjedno-
dušeně řečeno pomáhají vylepšovat pohybo-
vou koordinaci, stabilitu a celkovou fyzickou 

zdatnost. U  staršího přístroje klient stojí 
na plošině a snaží se například reprodukovat 
různou polohu chodidel, která se mu zobrazu-
je na displeji. Tím aktivuje svůj hluboký sta-
bilizační systém, který výrazně pomáhá právě 

koordinaci a  rovnováze těla. Nový přístroj 
Imoove 100m+ je navíc vybaven speciálními 
senzory pod plošinou, které analyzují a vy-
hodnocují koordinaci, rovnováhu a zatížení 
dolních končetin; a dále tzv. expandéry pro 

NOVÉ PROCEDURY A PŘÍSTROJE – NEUROTRÉNINK IMOOVE 

Neurotrénink Imoove – 
revoluční forma 
přístrojové fyzioterapie
Fyzioterapie je část rehabilitace, která se zabývá léčbou pohybového systému. 
K diagnostice, terapii a prevenci používají fyzioterapeuti speciální techniky. 
Fyzioterapie je důležitou metodou při léčbě bolesti a při prevenci bolesti 
pohybového aparátu. Fyzioterapeut, který fyzioterapii provádí, je člověk, který 
získal vzdělání stanovené podmínkami Ministerstva zdravotnictví České 
republiky. Fyzioterapie patří mezi klíčové terapie našich lázní. V obou lázeňských 
domech se máte příležitost potkat s odborníky a profesionály, kteří vás dokáží 
zbavit bolesti a zlepšit tak dobrý pocit ze sebe sama i zajistit psychickou pohodu. 
Profese fyzioterapeuta s sebou nese vysoké nároky na další rozvoj a vzdělávání. 
Kromě manuální fyzioterapie se ke zvýšení efektu léčby používají i přístroje. 
Ve Slatinných lázních Třeboň jsou to již několik let přístroje Imoove. 

12 | lázně

Displej přístroje Imoove s programem Neurotrénink
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ovládání neurotréninkových programů, které 
jsou zaměřeny na podporu kognitivních funk-
cí. Pomocí tahu expandérů ovládá klient kur-
zor na displeji v různých programech a zapo-
juje při cvičení svůj hluboký stabilizační sys-
tém ještě intenzivněji.

V čem spatřujete unikátnost fyzioterapie 
s Neurotréninkem Imoove?
Unikátní jsou právě ty senzory pod plošinou 
a v expandérech. Terapie probíhá přibližně 20 
minut s tím, že na začátku i na konci podro-
bíme klienta minutovému balančnímu testu, 
který odhalí stav jeho hlubokého stabilizační-
ho systému před cvičením i po něm. Pozitivní 
změny vidíme my, jako personál, i sám klient 
hned po jedné terapii, což je velice pozitivní 
a ojedinělé.

Mgr. Ladislava 
Chanovická
ergoterapeut 
Lázeňského domu 
Berta

Klienti se s vámi 
setkají mimo jiné 
i při proceduře 
Neurotrénink Imoove. Pro 
koho je uvedená terapie vhodná a pro 
koho naopak?
Pracujeme hodně s klienty po operacích pohy-
bového aparátu. Neurotrénink Imoove dává 
smysl pro lidi, kteří mohou zatěžovat na 100 % 
obě dolní končetiny. Pro klienty, kteří mají ně-
jaká omezení, jsou vhodnější jiné typy pohy-
bové terapie. Procedury plánuje kaž- 

dému z našich klientů lékař, a ten nejlé-
pe ví, co bude pro konkrétního člověka 
z portfolia našich procedur nejlepší. 

Při proceduře Neurotrénink Imoove 
podstupuje klient test stability před 

zahájením a po jejím ukončení. Jak 
mohou výsledky vypadat a co z nich 

vyvodit?
Diagnostiku stavu hlubokého stabilizačního 
systému klienta skutečně získáme před tré-
ninkem i po něm. Důležitou schopností pří-
stroje Imoove je, že střed těla aktivuje, ať už 
je v jakémkoliv stavu. Už to vidím ze své po-
zice jako velmi pozitivní. Přístrojová fyziote-
rapie je velmi účinný doplněk manuální fyzio-
terapie, kterou ale plně nenahradí. Techniky 
je vhodné kombinovat.

Výhody Neurotréninku Imoove:
	Komplexnost terapie. Imoove nabízí širo-

kou škálu cvičení přizpůsobených indivi-
duálním potřebám klientů.

	Efektivnost. Díky 3D pohybům elisféric-
ké desky přístroje vedou k rychlejším 
a efektivnějším výsledkům.

	Přístroj je navržený tak, aby minimalizo-
val riziko zranění a přetížení.

	Moderní technologie zvyšuje atraktivitu 
rehabilitace.

	Zpětná vazba při vstupním testu i testu 
po cvičení – terapeut i klient vidí výsled-
ky.

	Atraktivita. Pro většinu klientů je terapie 
zábavná.

Použití Neurotréninku Imoove 
ve Slatinných lázních Třeboň:
	Terapie je k dispozici pouze v Lázeňském 

domě Berta.
	Určeno klientům bez kontraindikací.
	Využití pro klienty komplexní a příspěv-

kové lázeňsko-rehabilitační péče.
	V rozpisu procedur je označený jako Neu-

rotrénink Imoove. 

Mgr. Ladislava Chanovická při 
aplikaci přístrojové fyzioterapie 
Imoove NEUROTRÉNINK klientce



Indikace VII/1

Revmatoidní artritida 
Komplexní a příspěvkovou lázeňsko- rehabilitační péči poskytujeme mimo jiné 
klientům s revmatoidní artritidou. Řada z nich se k nám opakovaně vrací díky 
terapiím, které úspěšně zmírňují nebo úplně eliminují bolesti, které uvedené 
onemocnění provázejí. Dalším benefitem léčby je podpora zachování pohyblivosti 
kloubů. Revmatoidní artritida je bolestivá nemoc, která dokáže poškodit klouby 
natolik, že můžete mít problém stisknout ruku. Pacienti se někdy jen stěží ráno 
zvednou z postele. Proč se tato diagnóza rozvine, jak se léčí a jak s ní žít?

MUDr. Ivana Zezulková,  
primářka Lázeňského domu Berta
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MUDr. Ivana Zezulková,  
primářka Lázeňského domu Berta

R evmatoidní artritida (RA) patří mezi 
autoimunitní onemocnění, při němž 
imunitní systém napadá vlastní 
zdravé tkáně, jež mylně považuje 

za nežádoucí. Výsledkem je zánět, který v pří-
padě revmatoidní artritidy postihuje přede-
vším pojivovou tkáň v kloubech. Zánět může 
poškodit kloub natolik, že kromě bolesti 
a otoku dochází k deformitám kloubu a vý-
raznému omezení pohybu. Nejčastěji jsou po-
stižené klouby na  rukou, zápěstí, kolena 
a kotníky.

Příznaky revmatoidní artritidy

Příznaky revmatoidní artritidy se týkají ze-
jména kloubů, ale nemoc může nepříznivě 
ovlivnit i vnitřní orgány.

Ergoterapie je účinnou 
léčbou revmatoidní 
artritidy



Hlavní příznaky onemocnění:
Bolest jednoho či více kloubů, ztuhlost posti-
žených kloubů, zejména po  ránu, citlivost 
a otok kloubů, únava, slabost.

Revmatoidní artritida – základní pojmy

Revmatoidní artritida, dříve označovaná ja-
ko progresivní polyartritida, je chronické zá-
nětlivé autoimunitní onemocnění, které po-
stihuje primárně klouby. Lidově a zjednodu-
šeně ho lidé nazývají „revma“.
Rizikovými faktory pro rozvoj revmatoidní 
artritidy jsou:

 	Kouření
	 U kuřáků je vyšší riziko vzniku revmatoid-

ní artritidy i horšího průběhu nemoci.

 	Pohlaví
	 Ženy onemocní několikanásobně častěji 

než muži.

 	Obezita
	 Čím obéznější osoba, tím vyšší riziko rev-

matoidní artritidy.

 	Genetika
	 Určitá genová výbava může zvyšovat rizi-

ko vzniku revmatoidní artritidy, obzvlášť 
v kombinaci s obezitou a kouřením.

Čím dříve člověk získá přesnou diagnózu, tím 
rychleji může začít s léčbou, která zmírní ne-
bo zastaví průběh nemoci. Za příznivý časový 
horizont pro stanovení diagnózy se považuje 
šest měsíců od nástupu obtíží.
 	Revmatoidní artritidou trpí více než 18 mi-

lionů osob na celém světě.
 	Přibližně 70 % pacientů jsou ženy a 55 % 

z nich je starších 55 let.
 	Tři čtvrtiny pacientů mají středně těžkou 

až těžkou formu nemoci.

Očekávaná délka života  

při revmatoidní artritidě

Revmatoidní artritida se může negativně po-
depsat na  celkovém zdravotním stavu 
a zkrátit délku života. Důvodem je jak sa-
motné onemocnění, tak vedlejší účinky tera-
pie.
 	Osoby s revmatoidní artritidou trpí častěji 

aterosklerózou (kornatění tepen).
 	Riziko smrti související se srdečním one-

mocněním je u pacientů s revmatoidní ar-

tritidou až o 60 % vyšší než u osob bez 
revmatoidní artritidy.

 	S rozvojem moderních způsobů léčby rev-
matoidní artritidy (biologická léčba) se 
očekávaná délka života u pacientů prodlu-
žuje, zejména pokud pacienti pečlivě dodr-
žují léčbu a dbají na zdravou životosprávu.

V našich lázních využíváme především:

 	Termoterapie – teplo uvolňuje ztuhlé 
klouby a napjaté svaly – slatinné a jiné 
koupele či slatinné zábaly, parafinové zá-
baly.

 	Fyzioterapie, cvičení – pravidelný pohyb 
může zmírnit bolest a zlepšit hybnost 

 	Individuální fyzioterapie – skupinová cvi-
čení, cvičení na přístrojích pod dohledem 
fyzioterapeuta.

 	Fyzikální léčba v užším slova smyslu – pů-
sobení fyzikální energie na organismus 
s terapeutickým cílem – např. elektroléč-
ba, magnetoterapie, ultrazvuková či svě-
telná terapie. 
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Možnost pořádání oslav s občerstvením

Otevírací doba

pondělí–čtvrtek	 16.00–23.00
pátek	 16.00–24.00
sobota	 14.00–24.00
neděle	 14.00–23.00

2 bowlingové dráhy:

Cena: 260 Kč/hod./dráha

možnost malého občerstvení:

–	 domácí nakládaný hermelín, pečivo 
–	 pikantní utopenci vlastní výroby, pečivo

čepujeme:

–	 Třeboňské pivo 11°
–	 Pivo Petra Voka 13° 

Tel.: 384 750 331
www.aurora.cz/cz/volny-cas-2/rezervace-
bowlingu 

Bowling Bar
Přijďte se bavit

Denní bar  
Zimní zahrada

provozní doba:

pondělí–neděle	 10.00–20.00 hodin

Možnost celodenního sledování sportovních 
přenosů v samoobslužné části baru. 

Čepujeme Třeboňský ležák 12°  
a Pilsner Urquell 12°.

Restaurace Harmonie se nachází 
v přízemí areálu lázní, nabízí 
pokrmy české i mezinárodní 
kuchyně, rybí speciality, polední 
menu.

________________________________________

Otevírací doba:
denně...................................................11.00–22.00

Od 27. června do 29. června 
hamburgerový víkend:

V nabídce budou hamburgery plněné trhaným 
masem, klasické hovězí i vegetariánské. 

Čepujeme:
–	 Třeboňské 11° pivo
–	 13° pivo Petra Voka
–	 12° Plzeňský ležák
–	 nealko pivo

Salonky Harmonie:
Možnost pořádání svateb, rodinných oslav, 
abiturientských setkání, firemních akcí, školení. 
Rezervace na tel.: 384 750 677

________________________________________

	 +420 384 750 677
	 www.aurora.cz

lázeňská pohoda

Lázeňský dům Aurora

Restaurace Harmonie
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Taneční večery
V červnu každý  čtvrtek 19.00–22.00

Lázeňský dům Aurora Lázeňský dům Aurora



duben 2025březen 2025 lázně | 17

Sport bar  
Top-Spin

Restaurace se nachází u Zlaté stoky 
v areálu Lázeňského domu Berta. 
V nabídce kromě stálého jídelního lístku 
připravuje kolektiv kuchařů různě 
zaměřené speciality.

________________________________________

Otevírací doba:
denně...................................................11.00–22.00
________________________________________

Speciální nabídka od 20. června:
– 	 Variace listových salátů, grilované kuřecí 

nudličky, marinovaná ředkvička
– 	 Teplý zeleninový salát, grilovaná panenka, 

grilovaná zelenina, grenaille
– 	 Listový salát s rukolou, variace grilovaných ryb, 

zahradní zelenina
– 	 	Sorbet dle aktuální nabídky, čerstvé ovoce

Na čepu:
–	 Plzeňský ležák 12°
– 	 Pivo Petra Voka 13°
– 	 Třeboňské pivo 11°
–	 nealkoholická piva

V nabídce nový druh kávy  
Cafe Boutique
– 	všechny druhy káv lze připravit i bez kofeinu
– 	 různé druhy mléka (sójové, mandlové, 

kokosové)

Pro děti je otevřen dětský koutek. 
Možnost pořádání svateb, rodinných oslav, 
abiturientských setkání, firemních akcí, školení.

 +420 384 754 436  	www.adelatrebon.cz

Restaurace Adéla

Provozní doba 
pondělí–pátek................................. 16.00–24.00
sobota–neděle................................ 14.00–24.00

2 bowlingové dráhy 
Cena 260 Kč/hodina/dráha
restaurace-top-spin/rezervace-bowlingu-2

Čepujeme 
– 	 Radegast Ryze hořká 12°
– 	 Plzeňský ležák 12°

Možnost pořádání oslav – 
narozeniny, možnost 
rautového 
občerstvení, 
dětské oslavy, 
připravíme 
dorty od naší 
cukrářky Věry Chatové.

– 	 V nabídce občerstvení k pivu a vínu, nové 
druhy pizz a quesadil

– 	 velkoplošné TV se sportovními programy

	 +420 384 754 400 
	 www.laznetrebon.cz/cz/restaurace/ 

Taneční večery
Každé pondělí a středu 19.00–22.00 

Nová provozní doba

pondělí–čtvrtek...................................11.00–22.00
pátek–sobota........................................11.00–23.00
neděle.....................................................11.00–22.00

Taneční večer 20. června, od 19.00 hodin
Hraje: Falco Melodi
Nabídka rozlévaných vín za akční cenu.

Speciální nabídka od 20. června
–	 	Cheese Burger s hovězím masem, BBQ 

majonéza, listy salátu, cheddar, plátky cibule, 
rajče, slanina, kyselá okurka

–	 Burger s trhaným vepřovým masem chipotle, 
majonéza, listy salátu, cibulové chutney, 
paprikové chipsy

–	 Burger s trhaným kachním masem, brusinková 
majonéza, rukola, hanácký salát, jablko

–	 Burger s grilovaným halloumi, vegan aioli, listy 
salátu, zeleninová salsa 

–	 Salát Coleslaw
–	 Bramborové hranolky, tatarská omáčka
–	 Bramborové chipsy, pikantní majonéza
–	 Cibulové kroužky, bylinkový dip

Na čepu

–	Ř emeslné pivo APA Amarillo 13°  
svrchně kvašené

– 	 Plzeňský ležák 12°
– 	 Pivo Petra Voka 13°
– 	 Třeboňské pivo 11°

Přijďte ochutnat piva navazující na historickou 
tradici třeboňského a krumlovského pivovaru.

V nabídce nový druh kávy  
Cafe Boutique

– 	 všechny druhy káv lze připravit i bez kofeinu
– 	 různé druhy mléka (sójové, mandlové, 

kokosové)

Tel.: 384 721 222 / www.besedatrebon.cz

Lázeňský dům berta

Lázeňský dům berta



Bláznův ráj (Fool’s Paradise), My 
dva (The Two of Us), My (Us) 
a Američan v Paříži (An American 
in Paris) ukazují fascinující rozsah 
tvorby choreografa Christophera 
Wheeldona, který již pro Králov-
ský balet vytvořil několik celove-
černích inscenací.

Reprízy
V červnu reprízujeme úspěšné fil-
my Moře na dvoře , Moudrost 

a štěstí , Mission: Impossible – 

Poslední zúčtování, Jak se nám 

to mohlo stát i nový český doku-
ment o naší krajině Třeboňsko – 

Krajina dvojího nebe , který 
v našem druhém sále Aurora uve-
de 18. června osobně jeho autor 
Petr Pokovba.

A naše tradiční levné 
pondělky

2. června	 Poslední nádech
9. června	 Třeboňsko – Krajina 

dvojího nebe
16. června	 Panda a já
23. června	 Jak se nám to mohlo 

stát
30. června	 Moře na dvoře

Květen v kinosálu  
Lázeňského domu  
Aurora
Každé pondělí, středu a neděli vás 
zveme na promítání filmů 
ve Společenském sále Lázeňského 
domu Aurora. Promítání začíná 
vždy v 19.30 hodin.

4. června, vstupné 140 Kč 
Vlny – drama, ČR
 
8. června, vstupné 150 Kč 
Krtkův svět – životopisný, ČR
 
9. června, vstupné 140 Kč 
Moudrost štěstí – dokument, 
Švýcarsko
 
11. června, vstupné 160 Kč 
Mission: Impossible – Poslední 
zúčtování – akční, USA
 
15. června, vstupné 150 Kč 
Jak se nám to mohlo stát – 
komedie, ČR
 

16. června, vstupné 130 Kč 
V dobrém i zlém – komedie, ČR
 
18. června, vstupné 120 Kč 
Třeboňsko – Krajina dvojího nebe 
– dokument ČR
 
22. června, vstupné 150 Kč 
Moře na dvoře – komedie, ČR
 
23. června, vstupné 150 Kč 
Krtkův svět – životopisný, ČR
 
25. června, vstupné 140 Kč 
Moudrost štěstí – dokument, 
Švýcarsko
 
29. června, vstupné 140 Kč 
Vlny – drama, ČR
 
30. června, vstupné 150 Kč 
Jak se nám to mohlo stát – 
komedie, ČR

karel fical, vedoucí kina

Premiéry
Velké finále PSO – hudební do-
kument
Police Symphony Orchestra je nad- 
šenecká hudební parta stovky 
muzikantů, zpěváků a dobrovol-
níků z malého města. S nakažli-
vou energií se vrhají do čím dál 
tím troufalejších realizací nápadů 
– vyprodat legendární Lucernu, 
uspořádat benefiční koncert pro 
5000 diváků nebo vystoupit se za-
hraniční hvězdou. V našem kině 
se tento film rozšíří o  besedu 
s tvůrci a odstartuje další již dlou-
holetou akci Okolo Třeboně.

Krtkův svět – životopisný film
Po romantických komediích Lás-
ka na  zakázku, Superžena nebo 
Casting na lásku přichází režisér-
ka Eva Toulová s příběhem, ve kte-
rém nehraje hlavní roli láska, ale 
moc a peníze. Inspirovalo ji k to-
mu osobní setkání s podnikate-
lem Josefem Roušalem. Ten se ro-
ky soudí s úřady, které jej podle 
jeho slov šikanují. Prvotním im-
pulzem ke vzniku Krtkova světa 
byl pro režisérku Evu Toulovou 
skutečný případ Josefa Roušala, 
majitele pražského zábavního 
parku. Ten roky odmítá verdikty 
státních orgánů, že své podnikání 
provozuje bez potřebných povole-
ní a infrastruktury.

Jak vycvičit draka – dobrodruž-
ný film
Pamatujete si na mýty opředený 
ostrov, na kterém Vikingové od-

nepaměti bojovali s draky, než se 
s nimi naučili žít? Legendární ani-
movaný příběh Jak vycvičit draka 
dostal hranou podobu a znovu se 
vydává na filmové plátno.

Minecraft film – akční
Vítejte ve  světě zvaném Mi-
necraft, kde schopnost tvořit 
a vyrábět je klíček k přežití. Čtyři 
nesourodí kamarádi se skrze zá-
hadný portál dostanou do Over-
worldu (Nadsvěta). Jde o zázrač-
nou říši, kde je všechno z kostek. 
Zatímco budou hledat cestu zpět 
domů, tak začnou poznávat tento 
nový a  magický svět, který žije 
z ryzí představivosti. 

Royal Opera House
Valkýra – opera
Bohové a smrtelníci bojují ve dru-
hé kapitole Wagnerova monu-
mentálního Prstenu Nibelungova. 
Dirigent Antonio Pappano a reži-
sér Barrie Kosky znovu spojují síly 
pro pokračování mytického dob-
rodružství, které začalo v  roce 
2023 v opeře Zlato Rýna. Během 
bouřlivé noci svede osud dohro-
mady dva cizince a uvolní tak lás-
ku s mocí ničit světy. Mezitím pro-
bíhá v říší bohů epická bitva mezi 
vládcem Wotanem a  jeho rebel-
skou dcerou Brünnhildou.

Balet na Broadway – Wheeldo-

nova díla – balet
Současný smyslný balet se ve čty-
řech osobitých krátkých dílech se-
tkává s  energií muzikálu. Díla 

třeboňské kino světozor 

Červen v kině Světozor
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Červnové akce  
ve Společenském sále 
Lázeňského domu Aurora

LÁZEŇSKÝ DŮM AURORA

6. června, 19.30 hodin, vstupné 180 Kč 
Koncert 
„Kolik podob má láska“ 
– koncertní duo „L+L“, klavírní doprovod 
a mluvené slovo prof. PhDr. Miloš Schnierer
 
12. června, 19.00 hodin, vstupné 180 Kč 
Koncert Konzervatoře České Budějovice
 
15. června, 11.00 hodin, vstupné zdarma 
Třeboňská lázeňská matiné 
„Hašlerka“ – nejznámější písně Karla Hašlera 
Altán u LD Berta 
(ve Společenském sále LD Aurora pouze 
v případě nepříznivého počasí)
 
17. června, 19.30 hodin, vstupné 180 Kč 
Koncert Třeboňského lázeňského 
symfonického orchestru
 

20. června, 19.00 hodin,  
vstupné dobrovolné 
Absolventský koncert ZUŠ Třeboň – 
pěvecké oddělení
 
24. června, 19.30 hodin, vstupné zdarma 
Koncert Hudební školy v Linci 
– symfonický orchestr pod vedením dirigenta 
Inga Ingensanda
 
27. června,  
19.30 hodin,  
vstupné 180 Kč 
Koncert 
„Krása italské písně“ 
– hudební trio Canto 
Libero

Velice ráda bych pozvala všechny příznivce 
krásných, libozvučných italských písní 
na koncert Tria CANTO LIBERO („svobod-
ný zpěv“) ve složení sopranistky Martiny 
Stecherové a třeboňského rodáka, tenora 
Petra Horáka (absolvent bratislavské kon-
zervatoře a maastrichtské akademie hudby 
v oboru klasický zpěv), s klavírním dopro-
vodem Jitky Nestřebové. Koncert se usku-
teční v  pátek 27. června od  19.30 hodin 

ve Společenském sále LD Aurora. A co více 
si přát, než se vydat na cestu objevování ši-
rokého spektra hlasových barev právě skr-
ze italské písně, plné moře, hvězd, lásky, zá-
rmutku, ale především neochvějné vůle žít 
– a prožít. Cena vstupenky je 180 Kč. Před-
prodej v obou recepcích LD a TIC Třeboň.

Posledním Třeboňským lázeňským matiné 
2025 před letními prázdninami je vystoupe-
ní staropražské hudební skupiny Hašlerka 
v neděli 15. června, tradičně v 11.00 hodin. 
Věříme, že počasí nám tentokrát bude přát 
a koncert se uskuteční v krásném prostředí 
altánu Lázeňského domu Berta. Muzikanti 
z kapely Hašlerka se rozhodli obnovit tradi-
ci českého kabaretu počátku minulého sto-
letí, na jejímž rozmachu měl lví podíl právě 
Karel Hašler. Avšak nebojí se do svého re-

pertoáru zahrnout písně z oblasti šansonu 
či jazzu. Přijďte si poslechnout a zazpívat 
písně, jako třeba Po  starých zámeckých 
schodech, Nad Prahou tančily hvězdy, Ru-
čičky nebojte se a mnoho dalších. Těšíme se 
na vás. Vstupné je zdarma. 

Kulturní tipy na červen 
Lenka Korandová, Vedoucí recepce LDB, Kulturní referent SLT
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